
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 1/2

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 127 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 55 / 2022

Objeto: Prestação de serviços técnicos de assessoria especializada para a Secretaria Municipal de Educação.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que as empresas A Consultoria Eireli CNPJ 35.256.886/0001-51 e a empresa Ana Cláudia Oliveira de

Almeida LTDA CNPJ 41.022.470/0001-33 apresentaram corretamente a documentação exigida em edital, sendo, portanto, credenciadas a dar

lances. A empresa Minas Mais Tecnologia Assessoria LTDA CNPJ 37.658.395/0001-24 apesar de ter apresentado corretamente a documentação

exigida em edital, não credenciou representante legal, tendo enviado o envelope pelo correio, perdendo o direito a lances e a manifestar interesse em

interpor recurso no certame. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
A CONSULTORIA EIRELI 35.236.886/0001-51 Pollyana Maria Alves Machado

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 41.022.470/0001-33 PETER FREITAS

MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA 37.658.395/0001-24 Sem representante

Registro do Pregão

Lote 1 - Assessorar e capacitar - Serviços técnicos de assessoria especializada para a Secretaria Municipal de Educação -
Valor

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA Classificado R$ 17.400,0000

2 A CONSULTORIA EIRELI Classificado R$ 33.600,0000

1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA Classificado R$ 39.800,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Assessorar e capacitar - Serviços técnicos de assessoria especializada para a
Secretaria Municipal de Educação - Valor
Data / Hora Fornecedor Valor
14/10/2022 10:24:51 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA R$ 0,0000

14/10/2022 10:25:17 A CONSULTORIA EIRELI R$ 17.340,0000

14/10/2022 10:25:26 MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Assessorar e capacitar - Serviços técnicos de assessoria especializada para a Secretaria
Municipal de Educação - Valor
Fornecedor Valor Vencido
A CONSULTORIA EIRELI R$ 17.340,0000

Habilitação

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

A CONSULTORIA EIRELI Habilitada

Recursos

A empresa Ana Cláudia Oliveira de Almeida LTDA CNPJ 41.022.470/0001-33 motivou interesse em interpor RECURSO, alegando

que o preço vencido pela empresa A Consultoria Eireli CNPJ 35.256.886/0001-51 está inexequível. A empresa Ana Cláudia Oliveira de Almeida

LTDA CNPJ 41.022.470/0001-33 será concedido 03 (três) dias para apresentar as razões do Recurso, ficando os demais proponentes intimados em

igual número de dias para apresentação das contrarrazões, que começarão a correr do término do prazo daquele recorrente, conforme cláusula 8.18

do edital. 

Ocorrências

A empresa Ana Cláudia Oliveira de Almeida LTDA CNPJ 41.022.470/0001-33 motivou interesse em interpor
RECURSO. 

Resultado

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa A Consultoria Eireli CNPJ 35.256.886/0001-51, foi declarada vencedora. Indagada as empresas participantes se

tinham interesse em manifestar recurso, a empresa Ana Cláudia Oliveira de Almeida LTDA CNPJ 41.022.470/0001-33 respondeu afirmativamente.  

STª RITA DE JACUTINGA, 14 de Outubro de 2022.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
A CONSULTORIA EIRELI

Pollyana Maria Alves Machado

____________________________________________________
ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA

PETER FREITAS

____________________________________________________
MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

